CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 941/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, solicita,
dentro do prazo legal, informações sobre quando será realizada a pintura vertical e
horizontal em todas as vias deste município.

Justifica-se este pedido, pois a pintura, principalmente de faixas de
pedestres, lombadas e no eixo central das vias, encontram-se parcialmente ou
totalmente apagadas, devido à falta de manutenção, necessitando de nova pintura
urgente, para que possa gerar mais segurança aos pedestres, motoristas e demais
usuários da via.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara